detentor do cargo efetivo de Eletricista , Símbolo: SAX - Classe C-

Referência 12 - Padrão II, conforme processo n°015/2017, com ônus ao

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de jardim - IPJ.

Art. 2º. O valor dos proventos do presente beneficio de aposentadoria é

de R$751,61 ( setecentos e cinquenta e um reais e sessenta e um

centavos) mensais, tendo em vista que o presente beneficio é inferior ao

salário mínimo nacional, deverá ser concedida a complementação no

valor de R$185,39 ( cento e oitenta e cinco reais e oitenta e nove

centavos) em conformidade com o artigo 201 §2° da CF/88 e Art. 1°,§5°

da Lei n°10.887/2004. Por fim, ressaltamos que o valor dos proventos

deverá ser reajustado na forma do §8° do Art. 40 da Constituição Federal,

não podendo o benefício, conforme redação da Emenda Constitucional n°